
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 30. 12. 2024 – 05. 01. 2025 

Neděle 

29.12. 

Svátek Svaté Rodiny, Ježíše, Marie a Josefa – obnova manželských slibů 

7:30 Křižanov Za Tomáše Homolu, živou i + rodinu Homolovu 

9:00 Heřmanov  Za rodinu Krátkou, Šimůnkovu a dvoč 

10:30 Křižanov Za farníky 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí

30.12. 

 

17:00 Kadolec Za členy společenství Živého růžence 

Úterý 

31.12. 

sv. Silvestra I., papeže 

15:00 Heřmanov Za + Marii Grecovu, dceru Alenu, celou rodinu Grecovu a Brychtovu 

17:00 Křižanov Na poděkování  

Středa 

01.01. 

Slavnost Matky Boží, Panny Marie – zasvěcený svátek 

  7:30 Křižanov Za rodinu Földešovu a Pazderovu 

  9:00 Heřmanov Za Boží ochranu a požehnání pro živou rodinu Drlíčkovu 

10:30   Křižanov Za spolupracovníky 

18:00 Horní 

Libochová  
Za mír, oběti válek a pronásledování a za obrácení hříšníků  

Čtvrtek 

02.01. 

Památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů církve  

17:00 Dobrá Voda Na úmysl dárce 

17:00 Jívoví Za  

Pátek 

03.01. 

Památka Nejsvětějšího Jména Ježíš – 1. pátek                                                     

16:45 Heřmanov Na úmysl dárce 

18:00 Křižanov Na úmysl dárce  

Sobota

04.01. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov Za rodiny a nová povolání k manželství, kněžství a zasvěcenému životu 

Neděle

05.01. 

2. neděle po Narození Páně 

7:30 Křižanov Za Josefa a Anežku Volfovy 

9:00 Heřmanov  Za Pavla a Jirku Vackovy a za živou i + rodinu Lundovu 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Schmidovu a Fedrselovu, s prosbou o Boží ochranu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Příležitostná oznámení: 
• Dnes bude zahájen Jubilejní rok 2025 v naší diecézi. V 17:00 bude bohoslužba slova      

v kostele sv. Jakuba a pak se průvodem půjde do katedrály, kde bude pokračovat 

eucharistická bohoslužba. Biskup Pavel zve všechny diecézány.   

• Vezmi a čti: Ex (2. Mojžíšova) 11 – 13 (čtvrtek – sobota)  

• Tento týden budou pravidelné návštěvy starších a nemocných farníků v křižanovské 

farnosti. V heřmanovské farnosti budou návštěvy až ve středu 8. ledna. 

• O víkendu se bude konat Tříkrálová sbírka v obcích naší farnosti. Do zapečetěných 

pokladniček můžete svým darem podpořit dílo Charity Česká republika. Sraz koledníků 

v Křižanově bude v sobotu v 8:00 na faře. Jako odměna pro koledníky bude promítání 

filmu v Kině Jupiter klubu ve VM v neděli 19. ledna v 15:30.  

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 17.481,- Kč; Heřmanov 6.787,- Kč  

• Sbírky o Vánocích na potřeby farnosti: Křižanov 62.597,- Kč; Heřmanov 28.272,- Kč 

   Pán Bůh odplať Vaši štědrost!  

• Dary černouškovi v betlémě budou na stavbu školy v Tanzanii. Na tento účel bude také 

věnována novoroční sbírka v Křižanově.  

• Heřmanov: Děkujeme účinkujícím i organizátorům Živého betléma. 

• Křižanov: Děkujeme všem, kdo pomohli nádherně rozzářit kometu u kostelního 

betléma. 

                          

                                                   

Teologové důrazně trvají na skutečnosti, že svátost manželství si udělují snoubenci. 

Ale když se to tak zdůrazňuje, klademe si nakonec otázku, jestli je na svatbu pozván 

Bůh! I když nevysloví žádná slova slyšitelná lidským uším, uzavírá Bůh ten den s 
novomanžely smlouvu. Prostřednictvím kněze žehná Bůh tomuto sňatku a manželé 

dostanou všechny milosti, které potřebují, aby mohli přijmout poslání manželů a 
rodičů. Samozřejmě že to nefunguje jako nějaký kouzelný lektvar, svátost 

manželství není pojištění proti rozvodům, všichni známe křesťany, kteří se 
rozvádějí. Skrze víru však víme, že i když my Boha opustíme, Bůh nikdy neopustí 

manžele, s nimiž uzavřel smlouvu. Bůh je věrný, nikdy nebere své slovo zpět. Tato 

jistota ať je nám oporou v obtížích. Abychom uznali, že Bůh je přítomen, že je nám 
nablízku, máme k tomu jednoduchý a okamžitě dostupný prostředek, a to modlitbu. 

Jak řekla Matka Tereza: „Rodina, která se modlí, je nezničitelná!“                                                                               
Hugues Dollié                   


